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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t¢ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen
e mbajtur mé 30 korrik 2020, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT
2020 - 2022

1. Me kété vendim aprovohet Plani i Integritetit 2020-2022 i Komunés sé Vushtrrisé.

2. QEllimi i aprovimit t€ kétij plani €shté hartimi i infrastrukturés juridike né aspektin e
pércaktimit t& masave dhe instrumenteve pér parandalimin dhe luftimin e praktikave t&
korrupsionit dhe praktikave tjera joligjore ndaj t& cilave jan& t& ekspozuar zyrtarét komunal.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komun&s dhe drejtorité komunale t&
Komunés s€ Vushtrrisé.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté dokumenti me emértimin Plani i Integritetit 2020-
2022 i Komunés s€¢ Vushtrrisé.

5. Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s&€ Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” tg Ligjit Nr.03/L-40 per Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komungs, Kuvendi i Komunés n mbledhjen
e mbajtur mé 30 korrik 2020, merr kétg:

VENDIM
PER APROVIMIN E KODIT KOMUNAL TE ETIKES

I. Me kété vendim aprovohet Kodi Komunal i Etikés | Komunés s Vushtrrisg,

2. Qellimi i aprovimit t& kétij kodi &shté pércaktimi rregullave té sjelljes, per zyrtarét
komunal sipas standardeve t& vendosura me rregullativen komunale, n& ushtrimin e detyrés,
n€ p€rputhje me frymén e etikes profesionale dhe morale t& komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Njésia e Personelit. dhe
drejtorité komunale t& Komunés s& Vushtrrisg,

4. Pjes¢ perbérése e ketij vendimi &shis dokumenti me emértimin Kodi Komunal i Etikés i
Komunés s& Vushtrrisg.

5. Ky vendim hyn ng fuqi pesémbédhjets (15) dite pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit ne fagen
zyrtare t€ Komunés s¢ Vushtrrisé.




